
ŠIFRA 12
zadání A – nápovědy B/C - vysvětlení

ZÁVOD PRAHOU
14. ŘÍJNA 2017

Zadání

Široká 55/8 *1883 1p
Kaprova 16/9 *1910 11p
Maiselova 60/3 *1899 5p
Jáchymova 63/3 *1896 8p

Nám. Franze Kafy 2 *1881 2p
Široká 55/8 *1920 5p

Kaprova 16/9 *1883 10p
Maiselova 60/3 *1897 15p

Nám. Franze Kafy 2 *1874 4p
Břehová 202/4 *1859 4p

Jáchymova 63/3 *1896 9p
Široká 55/8 *1883 8p

Maiselova 60/3 *1897 14p
Břehová 202/4 *1941 1p
Kaprova 16/9 *1883 5p
Široká 55/8 *1883 2p

Břehová 202/4 *1941 1p
Jáchymova 63/3 *1896 10p

Nápověda B

stolpersteine

Nápověda C

Zlata ulicka, z boku kostela sv. Jilji

Vysvětlení
Stolpersteine, česky též kameny zmizelých, doslova „kameny, o které je

třeba klopýtnout“ (pohledem), jsou dlažební kostky s mosazným povrchem,
vsazené do chodníku před domy obět holokaustu a nacistického režimu.
Původně šlo o projekt německého umělce Guntera Demniga, který první
kámen položil 16. prosince 1992 před radnicí v Kolíně nad Rýnem.

Adresa v šifře uváděla vchod, před kterým kámen či kameny byly
vsazeny do chodníku. Datum narození pak identiikovalo konkrétní kámen a poslední kód na řádku 
určuje písmeno ve jménu oběti.

Jáchymova 63/3 *1896 10p = I
(velké i ve jméně Max Eckstein)


